ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT
V/v Trả lời đơn đề nghị của công dân

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Ông Má A Tủa – Thường trú tại bản Lùng Thàng, xã Sùng

Phài, thành phố Lai Châu.

Ngày 01/11/2023, UBND thành phố nhận được đơn đề nghị của ông Má

A Tủa - Thường trú tại bản Lùng Thàng, xã Sùng Phài, thành phố Lai Châu. Đơn

có nội dung đề nghị các cơ quan chức năng xem xét bỏ phần diện tích đã bán cho

ông Đoàn Hồng An năm 2010 trong các giấy CNQSD đất số CS 156430 và CS

156427 đã được UBND thành phố Lai Châu cấp ngày 30/12/2022.

UBND thành phố đã giao các cơ quan chuyên môn kiểm tra, giải quyết,

trên cơ sở báo cáo của phòng chuyên môn, UBND thành phố trả lời như sau:

1. Căn cứ nội dung Biên bản làm việc ngày 06/12/2023 của các cơ quan,

đơn vị có liên quan với gia đình ông Má A Tủa thì Hợp đồng do công dân cung

cấp (đã có sự tẩy xóa) không trùng khớp với Hợp đồng do UBND xã Sùng Phài

quản lý. Số thửa, số tờ bản đồ trong Hợp đồng chuyển nhượng năm 2010 giữa

ông Má A Tủa và ông Đoàn Hồng An không cùng vị trí các thửa đất đã được

cấp theo các giấy CNQSD đất số CS 156430 và CS 156427 ngày 30/12/2022 cho

ông Má A Tủa. Do đó, ông Má A Tủa đề nghị bỏ phần diện tích ông đã bán năm

2010 trong các giấy CNQSD đất  số CS 156430 và CS 156427 là không có căn cứ,

cơ sở để giải quyết theo quy định.

2. Trên cơ sở kết quả làm việc của phòng chuyên môn, UBND thành phố giao

UBND xã Sùng Phài kiểm tra, lập biên bản xử lý vi phạm hành chính đối với các

hành vi sửa chữa làm sai lệch giấy tờ và hành vi không đăng ký biến động đất đai

trước khi giải quyết các thủ tục hành chính liên quan về đất đai.

 Trên đây là nội dung trả lời của UBND thành phố Lai Châu để ông Má A

Tủa và các cơ quan, đơn vị có liên quan được biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND thành phố (Đ/c Xiêng);

- Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh;

- Ban tiếp dân thành phố;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND xã Sùng Phài;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN DÂN NHÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Xiêng

		2023-12-22T10:32:03+0700

		2023-12-22T10:56:10+0700

		2023-12-22T10:56:10+0700

		2023-12-22T10:56:10+0700